PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTAOO DE SAO PAl.l-0

Rua Lino dos Sa~":os s. ~c- jard'"' Canaã- ~="orleS • 4 3375-9500- CEP 1893.5-00
CNPJ 'MF 57.264.509 0001-69

DECRETO TO . 990. DE 06 DE. ~ovE mRo DE 2.()09.

DISPÕE SOBRL A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIO. ~AL
SUPLE 1E ITAR ~·o Y_.\LOR DE RS li.686.00 (DEZESSETE fiLE SEISCE1TTOS
E OITE ~TA E SEIS IITAIS) E D.Á OL'TR~S PROVIDÊ~CIAS.

JOÃO ADIRSON PACHECO. Prefeito 1\tunicipal de Espírito Santo do
Turvo. Estado de São Paulo. usando de suas atribuições legais e de acordo com a Lei n°. 328.
de 1 7 de dezembro de ~008. artigo 4°. : 3° 1 Estima a Receita e Fixa a Despesa do 1unicípio
Financeiro de _.009 :

DECRETA:-

Artigo 1°. - fica autorizado o Executivo 1unicipal a abrir um CRÉDITO
ADICIO \A. L SUPLE~T-AR no alor de RS 17.686.00 ( dezessete mil e seiscentos e
oitenta e seis reais 1 para manutenção da Folha de Pagamento das Secretarias de
Administração e Finanças: que terá a seguinte classificação:
0_.00.00 - Poder E.xecuti\ o
02.03.00 - Secretaria da Administração e Finanças
0_.03 .O l - Gabinete de Administração e Finanças
3.1.90.13.00- Obri2:acões Patronais

~ .
fonte O l - Ficha ~-l
Valor: RS 3.000.00
3.3.90.30.00- . aterial de Consumo
fonte O l -Ficha 026
Valor: R$ 6.006.00
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

Fonte OI -ficha 028
Valor. R$ 8.680.00
Valor Total Geral: RS ~7.686.00

Artigo 2°. _ o recurso necessário à cobertura do presente crédito adicional

suplementar correrá por conta da anulação da seguinte dotação:

02.00.00 - Poder Executivo
02.06.00 - Secretaria ~1unicipal Obras e Serviços (1.
02.06.0:C- Departamento de Obras / !/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-00
CNPJ/MF 57.264.509/0001~9

3.3.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil
Fonte 01- Ficha 127
Valor: R$ 3.000.00
02.04.00- Secretaria Municipal Educação, Cultura e Esportes
02.04.05- Departamento de Esportes
3.3.90.31.00- Premiações Culturais. ART. CIENT. DESP. outros
Fonte O 1 -Ficha 042
Valor: R$ 1.000,00
02.04.06- Departamento de Cultura e Turismo
3.3.90.30.00- Material de Consumo
Fonte 01- Ficha 053
Valor: R$ 7.000,00
3.3.90.31.00- Premiações Culturais, ART, CIENT. DESP, outros
Fonte 01 -Ficha 055
Valor: R$ 1.000,00
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física
Fonte 01- Ficha 056
Valor: R$ 2.468,00
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica
Fonte O 1 -Ficha 058
Valor: R$ 3.218,00
Valor Total Geral: R$ 17.686,00

Artigo 3°. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se, de acordo com art. 99 da Lei Orgânica do Município

de Espírito Santo do Turvo.
Espírito Santo do Turvo, 06 de novembro de 2.009.

~ ::-y/ú ..,_ «=
~soNPACHEco

Prefeito Municipal

Regi.t:rado n..ta lieC"f'atarla eob n°.

~ ':} o ... -. 3 :t _ •---~ .., o • P I
• Publicado por aflx çao, I)O quadro
da Seda d..ta P . M., onfo me art.99
de 1•1 orgAnl~ Mu . d E .s. Turvo.

~~rio
RG/5

-r'\O • 'jll!
r aÇ4IO